平成 29年３月９日

各 位

めばえ保育ルーム芦花公園開園のお知らせ

 当社はこの度、内閣府が推進する企業主導型保育施設として、「めばえ保育ルーム芦花公園」（所

在地：東京都世田谷区南鳥山三丁目(仮称)グランデュオ鳥山１階・2 階）を平成 29 年 11 月に開

園することとなりましたので、お知らせいたします。

１．開園に至った経緯

 当社は QOL（Quality of life）事業において、平成 28 年７月に、当社従業員、提携先企業の

従業員の皆様及び地域住民の皆様向けの企業主導型保育施設として、「めばえ保育ルーム三鷹台」

を開園いたしました。

 企業主導型保育施設（事業）は、待機児童の問題を解決すべく、内閣府が企業による保育施設

の開設・運営を支援することで、多様な就労形態に対応する保育サービスの拡大を行い、仕事と

子育てとの両立に資することを目的として作られる施設です。

 「世の中に、もっと笑顔を。もっと幸せを。」という経営理念のもと、婚活支援サービスを主事

業とする当社では、結婚後に子育てをする夫婦が直面する待機児童の問題に高い関心を持ってお

り、結婚生活を含めた生活品質の向上サービスを事業領域とする QOL 事業において、保育施設の

開設・運営をしております。

当社は、当社会員、成婚会員をはじめとする全ての方に対し、生涯のサポーターとして、笑顔

と幸せを創る事業を通じて豊かな社会の実現に貢献すべく、この度「めばえ保育ルーム芦花公園」

を開設することにいたしました。平成 28年７月に開園した「めばえ保育ルーム三鷹台」、平成 29

年 11 月開園予定の同「春日」（平成 29 年１月 13 日付にてリリース）に続き、開園のお知らせと

しては、３園目の保育施設となります。

２．保育理念

「めばえ保育ルーム」では、「生きる力を伸ばす保育。」を保育理念としております。保育にあ

たっては、愛情という安心と、やりたいことを思い切りやり尽くせる環境があれば、子どもたち

は自然と人生を楽しみ自ら切り拓いていく力を身につけることができると考えております。また、

一人ひとりの気持ちに蓋をすることなく、伸び伸びと、わくわくする気持ちで一杯の毎日を送れ

るよう、全力で遊ぶ日々の中で生きる力を磨き、育みたいと考えております。

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 担 当 真 瀬  優 嘉

 （TEL.03-6685-2800）

３．保育士の待遇改善

 現在、待機児童の問題を解決するのに必要な保育士の数が不足している一方で、保育士の仕事

は、親御様の大切なお子様を預かり緊張を伴いながら、長時間労働になりがちであるにも関わら

ず、待遇に恵まれない、キャリアアップが難しいと言われております。当社は、保育士の待遇の

改善に取り組み、ITを活用した保育士業務の効率化・負担軽減や、中長期的なキャリアプランの

構築に取り組んでまいります。

４．施設概要

 施設名称     ： めばえ保育ルーム芦花公園

開園予定日    ： 平成 29年 11月

開園日（運営日） ： 毎週月曜日から土曜日（祝日を除く）

 保育時間     ： 午前７時 30分から午後８時 30分

 定員       ： 19名（０歳児６名、１歳児７名、２歳児６名)

（保育料）※いずれも税別

・入園登録料 30,000円

・月極保育料（週２日以上）

 一般料金 提携企業料金

０歳児 34,300円 24,300円

１・２歳児 34,200円 24,200円

※上記は給食費（離乳食）込の費用です

※午後６時 30分以降の時間帯に利用する場合は、補食代として別途一食 400 円がかります。

※一部教材費等別途金額がかかります。

※弊社と企業主導型保育に関する提携契約を締結した企業にお勤めの親御様の場合、提携企業料

金が適用されます。

（一時保育料）

・登録料 1,000円

・月曜日から金曜日まで１時間 1,200円、土曜日１時間 1,300円

※保育時間は、午前８時から午後６時までです。

※７ヵ月～２歳までの乳幼児が対象になります。

（所在地）

東京都世田谷区南鳥山三丁目(仮称)グランデュオ鳥山１階・2階

※現在建築中のマンション物件です。

利用可能駅 ： 京王線「芦花公園駅」（徒歩４分）

（Webサイト URL）

http://www.mebae-h.jp/

５．施設イメージ

６．本件に関するお問い合わせ先

  下記の当社 IR担当窓口までお問い合わせください。

  〒141-0032 東京都品川区大崎 1-20-3 イマス大崎ビル 4階

株式会社パートナーエージェント

管理部 総務課 IR 担当 真瀬（ませ）

  TEL ： 03-6685-2800（平日：10時～17時）

  Mail ： ir-contact@p-a.jp

以上